
Evidenční  číslo  přidčlenč  z Cemrální  evidencc  smluv:  200]  06

Česká  i'epublika-Ministerst's  o životního  prostředí

SVLlOM  s.i-.o.

SMLOUVA  O DÍLO

1/8



Evídenční  číslo  přiclčlcnč  Z Centrólní  cvidencc  sn'ilrtv:  200]06

TATO SMLO[JVaA O DÍN,O (dálc jcn,,Sinlotiva")  jc uzavřeíia ve sn'iyslu íistanovení % 2586 a násl. zákona

č. 89/2012 sb., občariský  záJ<oník.  te  Zl)ěllÍ  pozdějšícli  předpisů  (clálejen.,Občansl«ý  zálconílť'),

MEZI

Českou  rcpublíkou  -  Ministerstvem  životního  prostřeďí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  100 10 Pi'aha 10

zastoripenou  : Bc. Kurtem  Dědičem,  ředitelein  oclboni  ochrany  ovzdtší

rčo:  001648(-)1

banlcoviii  spojcní:  ČNB, }'raha  1

čisloúčtu:  7628001/0710

zňsti.ípce  pro  věcnájednái'ií:  Mgr.  Gal'iiiela  Srbová

A

S}"ÚOM  s.í.o.

sídlo:

zastoupenou:

IČO:
DIC'.

baiikovní  spqieni:
číslo  účtu:

I)ÁLE  JEN,.Objednatera

NA  SI-RANĚ  JEDNÉ,

ťJ mčšt"anského  pivovarri  Q34/4.  Holešovice,  i70  00 Praha  7

Ing.  Kateřincu  Kt'eislovou,  Ph.D.,jeclnaíclkou

25794787

CZ25  7947Fš7

KE3, Praha  7

%36530297  0100

zapsanou v obchodníií'i  re.istříRu vedeném Městskýin  soudem v Praz- e, sp. zn. C 70913

zástupce pro  vécná  jednánf:  íng.  Ka(eřiua  Ki-eislová,  Pli.D.

DÁLE  JEN,,Zhotovite!l"

NA  STRANĚ  DRUl-Iř'.,

OBJEDNATEL  A ZHOTOVITEL  SPOLEČNř.  JEN,,Sxu!uvxií  strax:iy"

NEBO.JEDNOTLIVĚ,.Su'nluvní  stranaa'.

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1 Tato  Smlouva  je uzavírána  sodkazcm  na skutečí'iost,  žc  Čcská  republika  je  členem  Úmlivy

o dálkovém  znečišťování  oyzduší  přesahujícím  braníce  států - CLRTAl).  Zhotovitel  se touto

Smlouvou  zavazu,je  k provedení  čínností  označenýchjako,,Dopliikové  aktivity  k Ům)uvé  CI.RTÁP

v í-áinci  ťJkolové  pracovní  skupiny  inezinárodni]io  pi'ogi-aint.i  spolupráce  IC:P Effects  on Materials

(Mezinárodní  pi-ograin  spolupráce  hodnocenf  ťičinkči  ovzduší  na inateriály  a kultwní  pammky)",  které

jsou  podí-obněji  specil-ikovány  v příloze  č. 1 této  Smlouvy.  Činnosti,  jejichž  provecíeníje  předmětein

této  Smlouvy,  jsou  dále  '17 textri  této  Sinlouvy  označovány  také  jen  jako  ,,Dílo".  Zhotov-itel  provede

Dílo  v souladu  s touto  Si'nlouvou,  podle  pokynů  a požada'v'kťi  Objednatele,  řádně,  bez vacl a riedoděllďi.

1.2 Předmětein  této Sinlouvyje  dále liovinnost  Objednatele  zaplatit  Zhotovitelí  za řádně a včas provedené

Dílo  ceuu  ve výši  a za pcídinínek  stanovených  v čl. 3. této  Snílouvy.

2/8



Evidenčni  číslo příclě]enó z Cenlró]ní  evidcnce  smluv: 200]06

DOBA  A I%"IÍSTO PLNĚNŤ

2.1 Zbotovitel  je povinen  realizovat  Dílo i"iejpozdě.ii (lo 30. ll.  2020. Zhotovitel  se zavazuje  zaliájit

realizaci  Díla  ilined  po nabytí  ťičinnosů  této  Smlouvy.

Mistem  p]nění je sídlo Objednatelc  uvedené výše v léto Smlouvě, i'iení-li rijednáno  jinak.  Zliotovitcl

není oprávněn  iuěnit  'inísto plnéní  bez předchozílio  píseinnélio  soublasu Objednatele.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.]  C'elková  cena za realizaci  Díla dle čl. ]. odst. 1.1 této Sinlouvy  čini 95 041.32 Kč bez daně  z přidané

hodnoty  (clále jen ,,DPHa'). DI)H činí s' souladu s aktuálně platiiou a ťičinnou právní  ťipravori

21 o,/o, tedv 19 958,68 Kč. Celková  cena včetně DPI-I tedy činí 115 000,- Kč (d;"ile  jen  .,Cena"),

3.2 Tato Cei'ia je stanovei'ia pro celý i-ozsal-i předn'iětu této Smlouvy  jako cena konečná, pevná

a nepřekročitelná.  V C:enjisou  zahn'iuty veškeré náklady  ZlioRwitele  spojené s realizací I)íla,  tedy

zejména veškeré pi-áce, doclávky, služby, polilatky,  výkony  a další činnosti  nuti-ié prci řádné sp]něni

přerlinětri  této S111101117Y.

3.3 Cenujemožnézměnitčípřekročiípocizevpřípaclézměnypřís1ušnýchprávníchpředpisůupi'avujíďcl'i

výši DPI-I. V takovéin  případě bude ťičtcwána DPI-I ve výši platné k datu uskutečnění  zďanitelného

plnění.

3.4 Cena bude Zliotoviteli  uhrazena bezliotovostním  převoílein  v české lllěílě  na bankovní  účet

Zliotovitele  uvedený výše 17 této Smlouvě  po řá(llléll]  splnění předinět-u této Sinlou'vy, a to na základě

jedíného  daňovt'ho a účetrrího doklaclu - faknu-y (dále jen ,,faktura")  vystavené Zhotoy.aítelcm  po

řádnén'í splnění  předmětu této Smlouvy.  Zl'iotovitelje  oprávněn  vystíivit  í'aktui-u  do 7 dnů po  převzetí

a akceptaci  Díla Ot>jednatelem V souladu s čl. 4. této Smlouvy.  l)odinínkori  pi-o vystaveni faktui-y  je

řádné předání Díla a zároveíi jel-io vyúčíování;  přílohou faktury  pi'oto  inusí býí soupis  skutcčnč

provedených  služeb, prací, činností  apod. a předávací  protokol  dle  čl. 4. této  Si'nlouvy.

3.5 Faktura bude obsahovat náležitosti účetního íi daiiového c'lokladu podle zákona č. 563/1991 sb.,

o účetnictví,  ve znění pozclějších předpisťi, a zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané  hoclnoly,

ve Zllěl]Í pozdě.jš'ích předpisů, (jedná se především  o označení lFaktuí-y a její  ČÍSlO, identiíikační  údaje

Smluvních  stran, předmět Smlouvy,  liankovní  spojení. faktui-ovanou  částku t+ez/včetně DPH)  a bude

ínít náležitosti  obchodní listiny  dle % 435 0bčanskélio  zákoníkbi. Faktura bride označena cvidcnčním

číslem Snilouvy  z Centráli-rí evidence sinluv  Olzjednatele 200100 (viz také zálilaví  této Sinlouvy).

3.6 Faktura bude zas]ána ve dvou vyliotoveníclí  na adresu Objednatele  ve tvaru:

Odbor  ocl'irany  ovzduší, Ministerstvo  životniho  prostředí,  Vršovická  1442/65,  ]OO ló Pra}ia R).

3.7 C$iednateJe  oprávněii  vi-Mit fakturu  do konce doby splatnosti,  pokud bude obsahovat nesprávné

náležitosti  či ťidaje nebo pokaid požadované  náležitosti  a ťidaje nebude obsabovat  včiliec. V takovéin

I:+řípadě se doba splatnosti přerušuje a l1017á doba splatnosti počíná běžet ocle dne doručení olir'avcné
nebo doplněné  faktury  OLijednateli. Ob.jednatel není v takovéin  případě v prodlení.

3.8 Splatnost  fiíktury  činí 14 clní ode dne jqiího  doručeaí  Objec'lnateli. Povinnost  Objedníitele  zap]atit  Cenu

je splněna odcpsáním příslušnč čásíky z účtri Ol>jcdnatele. Objednatel  neposkyffije  záloby. Platby

budoci probíliat  výlíradně  v Kč (CZK),  rovněž veškeré ce,nosié údaje na faktuře  budou  v této  měně.

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1 Dílojcprovedcnoje-lidokončeno,íedyjsou-lipi'ovedenyvešket'éčínnosli,kteréjsoupředtm'Iemtóto

Smloctvy řádné, bez vad a nedodělků,  a jsou-li  předány Ob.jednateli veškeré lmolné  výstupy,  ktei-é

mají být Objednateli  předány ďle přílohy  č. 1 téío Smlocivy (dále jen,,hmotné  výstupy")  bez vad  a

í'iedoclč:lkči v místě sídla Objednatele.  o čemž Smluvní  strany pořídí přeclávací protokol.  Předávací

pi-otokol bude oí+sahovat alespoň: označení předínětu plnění (Lúílo), označei'ff  a identifikační  údaje

3/8



E'vidcnči'ií  číslo  přídělcnt'  ;z: Ceníi'ólní  cvidence  smluv:  200]06

Objcdi'iatelc  a Zhotovitelc.  číslo  Sinlouvy  přidělené  z Ccnti'ální  evidence  sinluv  a datum  jejiho

uzavřeí'ií, prol'ilášení Objednaíele, žc Dílo přejímá, 1)OPř. nepřejíiná, soupis provedenýci'i čínnosíf.

l)Ol)ř.  vad, clatum a místo sepsánf, jméní:i  a podpisy zástupců Obiednalele  a Zhotoviíele.  Bridou-li  při

předání  Dí]a  zjištěny  vady  a nedodčlky,  Objednatcl  Dílo  nepřevczíne  a součástí  předávacího  pt'otokolu

bude  soupis  zjíštěi'iých  vad a ríedodělků  s uvedením  llíity  a zpčisobu  jejich  odstranění.  I)o odstranění

vad ;i nedodělkú  uveclených  v přcdávací'in  protokolu.  vyz-ve  Zhtíovitel  Objednatele  k opétovnéinu

převzetí  Díla.  S7 lakovéín  případé  budc  sepsán  nový  předávací  protokol  (analogicky  dle  předclíozích

vět  tolioto  článku'),  který  butle  podepsán  obéma  Sinltivními  stranami.

4.2  Povinností  Zhotovitele  je ctodat Dílo  bezvadné,  tzn. )irosté  všech  vad a netlodělků.  I)ovinnost

Zliotovilclc  je  splněna  přcdáníín  Liezvadného  Díla,  příp.  až odstraněníin  y-ad a nedodélkí'i.

5. PRAV,a"i  A PO'+ílNNOST}  SMLU!'N1C14  STRAN

5,1 Způsob plněiff  Snílouvy.  Z1'ioíovite5e  povinen lirovést  a přeďaí Olijednateli Dno sxaýi'i"í jinénein,

na svťij náklad. na vlastní odpovčdnost a nebezpcčí v ujednanýcli terínínech.  Zl'iolovitel  je 1iovinen

zpi-acovat  Dílo  v soulaclu  s platnýini  právníini  předpisy.  Olijednatel  je výlučnýin  vlastníkem  Díla

a je oprávněn Dílo bez oinezení využít pro svoji pcitřebu a pm liotřebu  svých resort'i'iich  organizací.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  oclpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateíi  neLio Iřetím

osobáin !lí souvislosli S I)ll'lě]lÍlll, nedodrženíin nebo porušeníni poviimostí vyplývqjícícl'i  z léto

Smlouvy.  Takové  škocly  1iuclou  řešeny  dle  platnýc]i  pi'ávi'rícli  předpisů.

5.3 Překážky  na straíiě  ;]íotoviteNe.  Zliotovitel  je  povinen  Ohjednateli  neprodleně  oznárnit  jakoukoliv

skutečnost, která by mohla mit, liyt' i částečně, vliv i"ia schopi'iost  Zhotovitele  plnit.ieho  povínnoslí

vyplýrvající  z úéto Smlouvy.  Takovým  oznámeníin  všíík  Zlioíovitel  není  zbaven  povinnosli  naďále  plnit

povinnosti  vyplývajíci  inu  z télo  Smlouvy.

5.4 Použití DíNa ZhotoviteNenu. Zl'iotovitel se ve smyslu ustanoven'í % 2ó33 0bčanského zákoníkri

zavazuje, že neužije žádný z výsledkí:i jeho činnosti vzniklý  při I)lllěllÍ Léto Smlouvy anijakákoliv  data

slíroinážděná  v souvislosů  s plněním  léto Sinlouvy  k jiným  účelůin,  než ke sp]néíií  povinností

vyplý'vajícícl'i z této S1TlIOlIVY. a žáďiný z íěcJilo výsledků neposkytne k užití žáciné třetí osobě

bez- předchozíbo  písenniého  souhlasu  Ob.jedn:itele.  Zhotovitel  se navic  zavazu.je  po předání  Díla

veškerá  data  poskytmitá  nui  Objeclnatelem  vsouvislosti  s touto  Sinlouvou  Objednateli  vrátit,

příp.  na pokyn  Objednatele  zničit.

5.5 Pokyny  ObjednateNe.  Zhotovitel  iná  poviíuíost  a zavazuje  se řŘlit  se při  plnění  léto  Smlouvy  pokyny

Olijecínatele. Poviimost Zhotovitclc  dle ustanovení % 2594 odst. 1 0ličansl=ého  zákoníku ripozoi'nít

Objednatele  na íievhodi'iost  pokyi'rů  nei'ií tímto  ustanoveníin  dotčena.  Objednatel  naodčivoclněné

vyžádání poskyti'ie Zliotoviteli  podklady nutné l')I'O řádnoíi i-ealizaci Díla. a to jak v elekti-onické

liodobě, talc v íištěné podobě, pokrid budc init tyto k dispozici.

5.6 0ehraixa  práv  třetíeli  osob. Zhotovitel  se při plnění Smlorivy  zavazt4je  respektovat veškei-é  obecně

závazné Pl'áVl]Í předpisy, ze.jinéna se zavazuje, že se svýinjednáním  nedopristí nekalé soutěže a že při

plnéní  této  Srnlouvy  neLiude  zasahovat  do práv  třetíclí  osob,  ai'ii  výsledek  činnosti  Z]iotovitele  nebude

zasahovat  nebo  jakýinkolřv  zpCisobem  poi-ušovat  pi'áva  Cřetích  osob.

5.7 Součinnost. Sinlivní  sti-any jsou poviiníy  při plnění (éCo Sinlocivy vzájemně spolupracovaI

poslcytnorrt  si vzájeínnč  vešket-ou  součinnost  nezliytně  nutnori  pro  plnění  této  Smlouvy  a vzájemně  se

ínfoi-inovat  o skutečnosteclí,  které  jsori  nebo  mol'iou  být  yaýznainné  pro  plnění  této  Smlouvy.  Zhotovitel

3c dále povinen uinožnit konti-olu v místé plnění i konti-olu  všecl"i dokladů souvisejícícli  s realizací

Díla,  a to zejména  v soriladu  se zákonem  č. 320/2001  sb., o finanční  lcontro]e  ve veřejné  správě  a o

změně  některých  zákonů  (zákon  o finariční  kontrole),  ve znění  pozdějš'ícli  předpisči  a zákoi'iem

č. 255/20  12 sb., o kontrole  (kontrolní  řád),  ve znění  pozdějšícli  předpisči.  Tyto  povinnosti  trvají  i po

ukončeiť  této  Sinlouvy.

4/8



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálnď evidence  smluv:  200106

5.8 Mlčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v průběhu  plnění  Smlouvy  i po jejím  ukončení  zachovávat

mlčenlivost  o všech skutečnostech,  o kterých  se dozví od Objednatele  v souvislosti  s plněním

Smlouvy.  Tato povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje  na všechny  zaměstnance  a spolupracovníky

Zhotovitele  ipo  skončení  trvání  této Smlouvy.

5.9 Kontrolaplnění.Zhotovite5epovinenObjednate1iumožnitprovéstkontro1uplněnídletétoSmlouvy
kdykoli  po předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trván[  této Smlouvy.

5.10  Započtení,  postoupení.  Zhotovitel  nenď oprávněn  bez předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele

provádět  jakékoliv  zápočty  svých pohledávek  vůči Objednateli  proti  jakýmkoliv  pohledávkám

Objednatele  vůči  Zhotoviteli,  ani postupovat  jakákoliv  svoje  práva a pohledávky  vůči  Objednateli

na  třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1 Zhotovitel  prohlašuje,  že se v plném  rozsahu  seznámil  s obsahem a povahou  předmětu  plnění

a že je způsobilý  k řádnému  a včasnému  provedení  Díla  dle této Smlouvy.  Dále  prohlašuje,  že jsou

mu známy  veškeré  podm'nky  potřebné  k bezchybnému  plnění  Smlouvy,  a že disponuje  takovýrni

kapacitami  a odbornými  znalostmi,  které  jsou  třeba  k řádnému  plněrff  předmětu  Smlouvy.

6.2  Zhotovitel  bude plnit  předmět  Smlouvy  podle  svých  odborných  znalostí,  zkušeností,  praxe  a bude

postupovat  s náležitou  odbornou  péčí, v souladu  s touto  Smlouvou,  jejími  přílohami  a dle pokynů

a požadavků  Objednatele.

6.3 Zhotovitel  problašuje,  že se seznárnil  se všemi  podklady,  které  mu byly  Objednatelem  poskytnuty  a je

si vědom, že nemůže  v průběhu  plnění  předmětu  Smlouvy  uplatnit  nároky  na úpravu  smluvních

podmínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo  dle předaných  podkladů,  v souladu  s obecně  závaznými

právními  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4  Smluvi  strany  prohlašují,  že předmět  Smlouvy  není plněním  nemožným  a že Smlouvu  uzavírají

po pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledků.

6.5 Zhotovitel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  mu  známo,  že by  bylo  vůči  němu  zahájeno  insolvenčnď

řízení.  Dále  prohlašuje,  že vůči  němu  není  vydáno  žádné soudní  rozhodnutí,  či rozhodnutí  správního,

daňového  či jiného  orgánu  nebo rozhodce  na plněrff,  které  by mohlo  být  důvodem  soudnď exekuce  na

majetek  Zhotovitele,  nebo by moblo  rnít jakkoliv  negativnď vliv  na schopnost  Zhotovitele  splnit

povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo  vůči  němu  zahájeno.

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD SMLOUVY

7.1 Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo,  resp. na hmotné  výstupy  záruku  za jakost  v

délce 6 měsíců,  která  počíná  běžet  dnem  převzetí  Díla  Objednatelem.

7.2  VadymusíObjednate1uplatnituZhotovitelebezzbytečnéhoodkladupoté,cojezjisti1nebopřiná1ežité

péči  zjistit  měl.

7.3 0známení  o výskytu  vady  bude Objednatelem  učiněno  písemně  a doručeno  Zhotoviteli.  V písemné

oznámení  o výskytu  vady Objednatel  vadu popíše a uvede  požadovaný  způsob odstraněrff  vady.

Zhotovitel  jepovinen  odstranit  vaduDíla  nejpozději  do 7 dnů ode dne doručení  oznámení  Objednatele,

nebude-li  dohodnuto  mezi  Smluvními  stranarni  písemně  jinak.

7.4  Je-li  vadné plnění  podstatným  porušenírn  této Smlouvy,  má Objednatel  právo  na odstraněnď vady

opravou  nebo úpravou  Díla,  na přiměřenou  slevu  nebo odstoupení  od této Smlouvy.  Smluvní  strany

se dohodly,  že za podstatné  porušen{  Smlouvy  bude  považováno  zejména:

a) prodlení  Zhotovitele  s provedením  Díla  o více  než lO dní;

5/8



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200106

b) jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDílo  má určité  vlastnosti,  zejména  vlastnosti

Objednatelem  vymíněné,  anebo  ženemá  žádné  vady,  a toto  ujištění  se následně  ukáže

nepravdivým.

7.5  0bjednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel:

a)  nabízel,  dával,  přijírnal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  scílem  ovlivnit  chování

nebo  jednání  kohokoliv,  at' již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,  přímo  nebo  nepřímo,

v zadávacím  řízení  nebo  při  provádění  Smlouvy;  nebo

b) zla'esloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  ovlivnění  zadávacího  řízei  nebo  prováděnď

Smlouvy  ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik  k  potlačení  a snížení  výhod

volné  a otevřené  soutěže.

7.6 Zhotovite5epovinenprovádětDflovsou1adustoutoSm1ouvou,požadavkyObjednate1eavsouIadus
obecně  závaznými  právn'mi  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  poviru'iosti  vyplývající  ze Smlouvy

poruší  a nezjedná  nápravu  ani  v dodatečné  přiměřené  lhůtě,  jedná  se o podstatné  porušení  Smlouvy

ze strany  Zhotovitele  a Objednatel  má  právo  od Smlouvy  okamžitě  odstoupit.

7.7  0dstouperff  od Smlouvy  musí  být  učiněno  v písemné  formě  a doiučeno  Zhotoviteli.  Odstoupením

se závazek  založený  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvi  strany  se vypořádají  podle  příslušných

ustanovení  Občanského  zákomku  o bezdůvodném  obohacem. Účinky  odstoupenf  od Smlouvy

nastávají  okamžikem  doručení  písemného  oznámení  o odstoupení  od Smlouvy  Zhotoviteli.

Odstoupení  od  Smlouvy  se nedotýká  práva  na zaplacení  smluvní  pokuty  a úroku  z prodlení,  pokud  již

dospěl,  práva  na náhradu  škody  ani  ujednání,  které  má vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Smluvní

strany  i po odstoupení  od Smlouvy,  tj. zejména  ani  ujednání  o způsobu  řešení  sporů  a volbě  práva.

Obdobné  platí  i pro  předčasné  ukončení  Smlouvy  jiným  způsobem.

V  př'padě  prodlerň  s úbradou  faktury  je Objednatel  povinen  uhradit  Zhotoviteli  úrok  z prodlení

z dlužné  částky  ve  výši  stanovené  příslušnými  právnírni  předpisy.

7.8

7.9  V  případě  prodlení  Zhotovitele  s provedením  a předáním  dokončeného  Díla  v dohodnutém  termínu

(viz.  čl. 2. odst.  2.1 této  Smlouvy),  a/nebo  vpřípadě  prodlerú  Zhotovitele  sodstraněním  vad a

nedodělků  zjištěných  při  předání  a převzetí  Díla  (viz.  čl. 4. odst.  4.1 této  Smlouvy),  a/nebo  v případě

prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad  v záruční  době  dle odst.  7.3 tohoto  článku,  je Zhotovitel

povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  1000,-  Kč  za každý  i započatý  den  prodlení.

7.10  V  případě  porušení  povinností  Zhotovitele  vyplývajících  z čl. 5. (vyjma  odst.  5.8)  a 6. této  Smlouvy

je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  l % z Ceny  za každý  takový  případ

poiuŠenÍ.

7.11  Vpřípadě  porušení  povinností  dle čl. 5. odst. 5.8 této Smlouvy  má Objednatel  právo  účtovat

Zhotoviteli  smluvní  pokutu  ve  výši  20 000,-  Kč  za každý  jednotlivý  případ  porušení.

7.12  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 14 drff ode dne doručenď  výzvy  k jejich  zaplacerff  Zhotoviteli.

Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle  této  Smlouvy  není  dotčena  povinnost  Zhotovitele  nahradit

újmu  vzniklou  Objednateli  porušením  smluvní  povinnosti,  které  se smluvnď  pokuta  týká.  Objednatel

je  oprávněn  požadovat  nábradu  škody  v plné  výši  bez  ohledu  na ujednanou  sm]uvní  pokutu.

8. TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1 Tato  Smlouva  se uzavírá  na  dobu  určitou,  a to do 30. 11.  2020.

8.2 Před  uplynutím  doby  dle odst.  8.1 tohoto  článku  lze  tuto  Smlouvu  ukončit  na základě  vzájemné

písemné  dohody  obou  Smluvních  stran,  písemnou  výpovědí  Smlouvy  ze strany  Objednatele

dle  odst.  8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zhotovitele  dle odst.  8.4 tohoto  článku  nebo  odstoupením

od  Smlouvy  dle  čl. 7. odst.  7.4, 7.5 a 7.6 Smlouvy,  a dále  v souladu  s příslušnýrni  ustanoveními

Občanského  zákoníku.

6/8



Evidenční  číslo přidělené  z Cenírální  eviclcncc smluv: 200]06

8.3 0bjedí'iatel  je oprávněn  vypovědět  Smlorrvu kdykoliv,  a ío iliez  udání cíCivodu. Výpověd'  Smlou'v'y

musí být Objednatelem  učiněna písemně a doručena Zliotoviteli,  liřičemž  výpovědnf  doba v délce

l měsíce l')OČÍllá běžet dnem náslechijfcíin  I)O dni doručení  píseinné výpovědi  Zhotoviteli.

8.4 Zhotovitel  ie oprávnčn  vypovědět  Sm]oyivu kdykoli  v jcjím  prčibčhu,  pokud  není  schopen  plnit  své

povinnosti  zdůvodu  na straně Objedi"iatele  (např.  neposkyti'iutí  součii'inosti  Objednatele,  neplnění

povinností  Objednatele).  S7 ýpovědní  doba bude v takovém  případě  činit  1 i'něsíc  a počne  běžet  dnein

následujícím  po doručeiií  písemné  výpovédi  Objednateli.

8.5 Sl případě předčasnél'io ukončení Si'iílouvy doliodori.  výpověclí či odstoupení'injsou  Smluvni  strany

poviimy  provést vypořádání  vzájemnýcli  práy a povinností  v soulíidu s právnín'ii  liřeclpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOX7ENŤ

9.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti  z ní vyplýva,jící  se řÍClÍ pi-ávnňn  řádem České i-epubliky.  l)ráva  a

povinnosti  Smluvních  sh-an, pokud íiejsou upraveny  touto Sn'ilouvou, se řícíí Občanskýn'i z;ákoníkein

a předpisy  souvisejicíini.

9.2 l7eškeré případné spory vzt"iiklé mezi Smluvníini  stranaini na základě nebo sa souvislosti  stouto

Smlouvou budou priinárně  řešeiíy jednáníi'n Smluvrňch  stran. V případě, že tyto spory  nebridou

vpřiiněřei't5  době vyřcšeny,  bucíou k jejich  projedi'iání a rozhodiuttí  příslušné obccné soudy C"eské
republiky.

9.3 Zholovitel  bezvýl-ii-adně  souhlasí se zvei'ejněníin  své  identifikace  a dalšich  parainetíi  Smlouy'y,  včetně

Ceny  v souladu  s přís]ušnými  právníini  předpisy.

9,4 Tato Smlouva n"iůže být měněna nebo doplňována  pouze l-oi'-inou písen'iných vzestripně číslovariýcli

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranaíni. I(e ziněnáin  či ClOl)lllěl'lÍ nepi-ovedenýin  liíseinnou
forrnou se nepřililíží.

9.5 V případě, že něltei-é  ustanovení  této Sn'ilouvy  je nebo se stane v budoucnu i'ieplatnýi'n,  neúčiimýn-i  či

nevymal"iatelnýin  nebo bude-li  takovýin  sl"ilectáno přislriš'iiýin  oi-gái-iem, zůstáva,ií ostatní usíanoveni

této Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy takového  uslanovení  nebo z jelio  obsahu  anebo

z okohíoslí,  Za nichz: byla taío Smlouva uzavřena, nevyplývá,  žejej  nelze odciělit ocl ostatni}io  oLisal'ui

této Sn-ílouvy. Smlu'vní  strany  se zavazuji  Liezoc'lkladně naí'ii-adit  neplatné,  neúčii'iné  nebo

nevyínahatelné ustanovení této Sinlouvy  ustanovenfrn jinýin,  které svým obsaíiem a smyslem

o<lpovídá i-iejlépe ustanovení  l)L"lvOClllÍmLl a. této Si'nlouvě jako  celku.

9.6 SmlLl'l/llÍ strany íia sebe přebíi-ají nebezpečí zmény okolností  y souvislosti  s právy a povi'iniíisliní

smluvních  stran vzniklýini  na zak]adě této Smlorivy.  Smluvní  strany vylučri.ji  riplatnéní  ustanovení

% 1765 odst. l a ': 1766 0bčanského  zákoníku  na svčij sn'iluvní vztali založený  touto Smlouvou.

9.7 S1]llllVI]Í strany bezvýhradně  soulilasí s civeřejnéníin této Smlorivy  v plnéin zněi"ií včetně Ceny

a veškerých metadat v souladu s příslušnými  lii'ávními  přcdpisy, které se na uveřejnění Sinlottv'y

vztahují, tj. zejména v souladu se zákonein č. 340/2015 sb., o zvláštnícli  podmínkách  účinnosti

některýcli  smluv. uveřejňování  těchto si-nluv a o registi-u sinluv  (zákon o i-egistru si"iílux'), ve zněni
pozdějších  předpisů ((lálC jen,,Zákon  o RS").

Q.8 Taío Sinlouva nabývá platnosti  di-iem jejílio  podpisu oběma Sn'iluvními  stranami a účiru'iosti cinem

jejího  uveřejnění  v Infoí-inačníin  systéimi  Registr  sinluv (dále jen,.lS  RS")  za podmínek  stanovenýcb

zejména Zákonem o RS. ťJveřejnění  této Sinlorivy  v IS RS pi'ovede  Objednatci.

9.9 l"ato Smlouva je sepsána v 4 vyhotoveních,  kaz:dé s piati'iostí  oi-iginálu,  z nicl'iž  2 vyliotovení  si

ponecliá  Objednatel  íi 2 vyhotovení  obdrží  Zliotovite].

9.10 Neclíínou  součástí téío Smlorivy  je jc3í Příloha  č. 1: Specifikacc  a i'ozpočet Díla.

7/8



Eviclcnční  číslo  přídělené  z Cetrliální  evidencc  smluv:  200í06

9.11 Sniluvní strany pt-ohNaštu,jí, že tato Sm]ouva vyiadřu.ie .ie,iicb svobodnou, vážnou, určitou

a srozuniiteNnou vůNi prostou onnylu. Smluvní strany si SinUouvu přečetjy, s jeimi obsaheín

sou}ílasí,  eož stvrzu.ií vlastnoručními  podpisy.

V Prazc.  dne

OBJEDNATEL

Ceská  repubiika  -  Ministerstvo  životníbo

píostřeclí

Bc.  Kui't  Dědič

řetlitel  odboru  ocliranv  oizduší

ZHOTOVITEL

V Prazc.  dne

SVUOM  s

8/8



Evidenční  číslo  přirlě]ené  z Centrální  evidcncc  smluv:  200106

Přílolia  č. l:  Speeifikace  a rozpočet  DíJa

SVÚOM  s.i-.o.  bude  zastupovat  C:R v rámci  činností  spojenýclí  s ďoplňkovými  aktívitami  plnění  závazlďi

vyplývajících  Z členství  ČR v Úinluvé  o dálkovétn  znečišťování  ovzduší  přesalutjícíin  hranice  států,  vedenýcli

WGE  (Working  Group  on  Effects)  a úkolovýrni  pracovnfini  skupinaini  i'i"iezinárodnícli  progran'iči  spolupráce

(ICP)  pro  inateriály  a kulturní  památky  l7 i-íice  2020.

Pi'ostředky  jsori  určeny  na  hrazení  náklaclči  SVťTOM  s.r.o.  na poki-ytí  dopliikoyých  alctivit  spojenýcb  s p]něním

závazkť'i  vyplývajícícli  pi-o  ČR z Ůmlivy  CLRTAI).  V plánovaném  rozpočtu  na l'Ok 2020  byly  zoliledněny

předevšíin náklacly na prOlíOZ  atmosférických  zkušebních stanic v ČR a statistické zliracování  tí-endči vlivu
znečištění  ovzduší  exponované  v oíxlobí  2017/18  včetné  vliy'ií  kliinatických  zrněn.  Součástí  rozpočtu  jsou

i náklady  na pMpravu  a distribuci  200 vzoi-)cči uhlíkové  oceli  na všech  atmcisfériclcýcli  stanicích  zařazenýcli

do pi-ogl'amu  s doiiou  expozice  l, 4 a 8 let pro nově zalia.jovanou  expozici  materiálči  jako  podkladu

l)rO aktua]izaci  rovnice  znehodnocení  uvedené v manuálci EHK OSN pi'o mal:+ování I)íO nové environmentální
podmínky  v Evropě  (SVÚOM  s.r.o.  je  subcentrem  pro  tento  niateriál).

Celkové  náklacly  na rok  2020  jsou  miíxiinálně  115 000,-  Kč  (včetně  DPI-I)-viz  i'iíže uvedený  rozpočet.

a) iněření  i-ozšířených  environniei'ití;ílnich  paramelrCi  na stanícich  lí Č R lO OOO,- Kč

l)) liodnocení  vzorků  pro  expoz_ici   ulilíková  oce],  komzivzcloi-ná  ocel  35 000,-  Kč

c) spolupráce  na ďokuinentech  centríi  (zpi-ávy  89 a 90)  l0  000,-  í(č

(-l) příprava  vzorků  'ithlíkové  ocelí  35 000,-  Kč

c) zpi'áva  pi-o MŽ_ P 5 041,-  Kč

C'clkcm  9504!,-Kč

2]o/oDPH  }9959i-k'e"

Celkem  1í5000,-Kě

9i'8


